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HARP SANAT YAYINEVININ 
YAYIN ESASLARI

Harp Sanat Yayınevi, şanlı Silahlı Kuvvetlerimizde yıllarca görev yap-
mış olan emekli bir subay tarafından ülkemizdeki askeri tarih çalışma-
larına katkı sağlamak için 2021 yılında kurulmuştur. Bilimin ışığını 
rehber edinen yayınevimiz, Atatürkçü bir çizgide, bağımsız yayıncılık 
faaliyetlerinde bulunmayı temel ilke edinmiştir. Yayınevimiz, yayım-
layacağı nitelikli eserlerle ülkemizde askeri tarih alanında hissedilen 
eksikliği gidermeyi amaçlamaktadır.

Bilindiği üzere toplumların tarihi incelendiğinde askerlikle ilgi-
li hususların siyasi, sosyal ve kültürel alanlara doğrudan veya dolaylı 
etkilerinden söz edildiği görülmektedir. Bu etkilerin tespit ve değer-
lendirmesinin, günümüze ve hatta geleceğe bakan yönlerinin ortaya 
konulmasının fert ve devlet ölçeğindeki gelişime önemli katkılar sağ-
layacağı üzerinde durulmaktadır.

Sosyal bilimlerde askerî konulara ağırlık veren çalışmalar, Birinci 
Dünya Savaşı sonrasında önem kazanmaya başlamıştır. Zamanla genel 
tarih araştırmaları içinde kendine özgü bir anlayışa dönüşerek askerî 
tarih adı altında toplanan bu alandaki çalışmalar, Batı’da 21. yüzyılda 
büyük bir hız kazanmışsa da Türkçe literatürde ne yazık ki henüz arzu 
edilen seviyeye ulaşamamıştır.

Karakter ve kültür kodlarımızda var olan askerliğe ve ona dair 
çalışmalara ivme kazandırılarak bu alandaki eksikliğin nitelikli eser-
lerle giderilmesine ihtiyaç duyulmaktadır. Aksi hâlde bu boşluğun 



akademik olmayan, ideolojik birtakım amaçlarla, bilgi ve belgeye 
dayanmayan yorumlarla ve popülist eserlerle doldurulması başka so-
runları da beraberinde getirecek, ortak tarih bilincinin oluşumuna 
zarar verebilecektir. 

Yayınevi olarak bu bilinçle, imkânlarımız nispetinde faydalı ça-
lışmalar ortaya koymayı arzu ediyoruz. Bu alandaki akademisyen ve 
yazarlarla koordineli çalışmalar yürüterek akademik, tarafsız ve gü-
venilir kaynaklardan oluşan yerli ve yabancı nitelikli eserlerle okuru 
buluşturmak istiyoruz. Kuramsal kaynaklardan edebî eserlere kadar 
geniş bir yelpazede yapacağımız yayınlarla, askerliği meslek olarak 
benimseyenlerin yanında askerî tarihe ilgi duyan herkese hitap eden 
akademik ve edebî eserler ile başvuru koleksiyonu oluşturmaya çaba 
sarf edeceğiz.

Tarihin tozlu raflarında unutulmaya yüz tutmuş, sandıklarda ki-
litli kalan hatıraların, yazma eserlerin, baskısı tükenmiş kitapların; 
Yükseköğretim kurumlarında büyük emekler verilerek hazırlandık-
tan sonra atıl kalan değerli çalışmaların gün yüzüne çıkarılması için 
atacağımız adımlarla, bu türdeki yayınların ve disiplinler arası müş-
terek akademik çalışmaların artmasında teşvik edici bir rol üstlen-
mek istiyoruz.

Askerlik mesleğinin ilgi sahası içinde önemli bir yer tutan yöne-
tim, liderlik, strateji ve organizasyon konularıyla yeni modellere ilham 
verecek çalışmaları okurla buluşturmayı da hedefliyoruz.

Askerî geleneklerin oluşturulması, geliştirilmesi ve sürdürülmesi 
amacıyla özellikle tarihe mal olmuş komutan ve stratejistlerin düşün-
ce ve tecrübelerinin sonraki nesillere aktarılmasına hizmet edecek 
biyografi ve hatıratlarının yanında tenkit ve kritiklerini yayınlamayı 
amaçlıyoruz. 



Harp tarihinin konuları dışında kalan ancak yazarı veya işlediği 
konu itibariyle daha çok sosyal tarihin ve edebiyatın alanına giren eser-
lerin yayınlanmasının da önemli bir boşluğu dolduracağına inanıyoruz.

Her safhasını akademik bir titizlikle takip edeceğimiz, editörlük 
çalışmalarına önem vereceğimiz yayınlarımızda Türk Dil Kurumunun 
Yazım Kılavuzu’nda belirtilen esaslar çerçevesinde hareket edeceğiz.

Faydalı olabilmek niyet ve gayretiyle…





YAYIMA HAZIRLAYANIN NOTU

Ali Haydar Emir, 1886 senesinde Gelibolu’da doğmuştur. 1907 
senesinde teğmen rütbesiyle göreve başlayan Ali Haydar Emir, 
çeşitli görevlerde bulunduktan sonra, 1916 senesinde gözlerinde-
ki rahatsızlıktan dolayı emekliye ayrılmıştır. Emekliye ayrıldıktan 
sonra, sivil olarak Bahriye Nezareti emrinde çeşitli görevlerde bu-
lunmuş, vefat edene kadar aynı kurumda harp tarihi öğretmenliği 
yapmıştır. Soyadı Kanunu’yla birlikte Alpagut soyadını almıştır. 
Ali Haydar Emir Alpagut, Heybeliada’daki evinde 1937 senesinde 
vefat etmiştir.

Haydar Alpagut’un deniz harp tarihiyle alakalı çok fazla eser 
yazdığı bilinmektedir. Biz de bu çalışmamızda, Denizde Türkiye 
Cilt 1 adlı eserini ele alacağız. Eser, toplamda 628 sayfadan oluş-
maktadır. Osmanlı Devleti’nin yükseliş dönemine kadarki süreci-
ni anlatan eserin devamı yazarın vefatından dolayı yazılamamıştır. 
Hacimli bir çalışma olduğundan, eseri Denizde Türkler: Osmanlı 
Öncesi, Denizde Türkler: Osmanlı Kuruluş ve Denizde Türkler: De-
nizlerin Hâkimi Osmanlılar olarak üç kitap hâlinde okuyucunun 
istifadesine sunacağız. 

Yazar, Mustafa Kemal Atatürk’ün “Hudutlarının mühim ve 
büyük aksamı deniz olan Türk devletinin donanması da mühim ve 
büyük olmak gerektir. O zaman Türk Cumhuriyeti daha müsterih 
ve emin olacaktır. Mükemmel ve kadir bir Türk donanmasına ma-
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lik olmak gayedir.” sözleriyle Cumhuriyet donanmasının tarihinin 
başladığını ifade etmiştir. 

Denizde Türkler: Osmanlı Öncesi adlı eserde yazar, Osmanlı 
Devleti’nin kuruluşuna kadarki süreci, genel olarak Türklerin Orta 
Asya’dan sırasıyla Ön Asya, Anadolu ve Avrupa’ya doğru ilerleyiş 
sürecini ve bu süreçte Türklerin denizlerde üstünlük sağlamak 
için aktörü olduğu siyasi ve askerî olayları ele almaktadır. Deniz-
de Türkler: Osmanlı Öncesi adlı eserde, karalardaki olaylara çok 
fazla değinilmemiştir. Türklerin İslamlaşmasıyla beraber Batı’ya, 
denizlere doğru önleri açılmıştır. İslam anlayışına göre ademimer-
keziyetçilik ile güç sahibi olan Türk komutanlar, Bizans İmpara-
torluğu’nun güç kaybetmesiyle beraber Bizans bölgelerinde etkili 
olmaya başlamıştır.  

Selçuklularla başlayan Anadolu’ya yurt edinme süreci ve bu 
süreçte Türklerin İslam halifeleriyle olan siyasi ilişkilerine, Bizans 
İmparatorluğu’nun güç kaybetmesiyle birlikte Türklerin deniz-
lerdeki siyasi ve askerî mücadelelerine, Anadolu Selçuklularından 
sonrası Anadolu beyliklerinin özellikle de Umur Bey’in denizlerde 
hâkimiyet kurmasını sağlayan siyasi olaylara ayrıntılı şekilde yer ve-
rilmiştir.  

İlk olarak 1937’de basılan Deniz’de Türkler adlı eseri yayına ha-
zırlarken şu hususlara dikkat ettik: Metnin orijinaline sadık kalma-
ya çalışmakla birlikte metindeki anlatım bozukluklarına müdahale 
ettik. Günümüz okuru için anlaşılması güç olan kelimelerin an-
lamlarını köşeli parantez ([]), yazar tarafından verilen açıklamaları 
ise parantez () içerisinde gösterdik. Yazarın eserde kullandığı dip-
notları, Müellif Dipnotu (M.D.) şeklinde dipnotta gösterdik. Ke-
limelerin günümüzdeki anlamları için Türk Dil Kurumunun dijital 
sözlüğü (sozluk.gov.tr) ana başvuru kaynağımız oldu. Burada yer 
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almayan kelimeler için de Ferit Develioğlu’nun Osmanlıca-Türkçe 
Ansiklopedik Lügat’inden yararlandık. Eserde yer verdiğimiz açık-
lamaları dipnotta belirttik. Mevcut yazım hatalarını Türk Dil Ku-
rumunun güncel Yazım Kılavuzu’nu esas alarak düzelttik.

Eserin basımını gerçekleştiren Harp Sanat Yayınevinin yöneti-
cilerine ve çalışanlarına teşekkür ederim.

Caner AYDIN 
Sinop, 09.02.2025 




